Bahis konusu savaşın sonunda 1823’te Erzurum’da imzalanan barış anlaşmasıyla birlikte Osmanlı Sultanı ile İran Şahı ilk kez eşit sayılmış ve topraklarındaki İran vatandaşları da İslam ümmetinden sayılarak Sünni fikhî uygulanması yerine Avrupa vatandaşlarına eşit kabul edilip ona göre mahkemelerde muamele görmüşlerdir (Masters, 1991: 3-15). İlişkilerin normalleştiği ve tarihi düşmanlıkların bir kenara

16 28 Nisan 1314 (10 Mayıs 1898) tarihli raporun çevrimyazısı için bkz. Göyünç, (1971: 159-162, 161).

birakıldığı bu dönemde Osmanlı sultanları İran Şahı ve yakınlarının Irak'taki kutsal mekanları ziyaret etmesine izin vermiş, hatta sonraki yıllarda Nasreddin Şah Avrupa'ya olan seyahatini İstanbul üzerinden gerçekleştirerek sultan tarafından ağırlandı (Nasir al-Din Shah, 1874: 363-400).